
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

IIi']J 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.510 

Indica nomes para serem agraciados 
com o "Título de Servidor Emérito da 
Universidade Federal de Ouro Preto". 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, 
em sua 261 1  reunião ordinária, realizada em 31 de julho de 2013, no uso de 
suas atribuições legais, considerando - 

o disposto na Resolução CUNI n° 1.285; 

a proposta apresentada pelo Conselho da Medalha Universidade 
Federal de Ouro Preto", 

os inestimáveis serviços prestados, pelos homenageados, à 
Educação, em geral, ou a esta Instituição, 

RESOLVE: 

Indicar as servidoras aposentadas Geralda Mendes dos Santos 
e Wanda Ramos Fernandes para serem agraciadas com o Título de 
Servidor Emérito da Universidade Federal de Ouro Preto", quando da 
comemoração do aniversário de fundação desta Instituição de Ensino 
Superior no ano de 2013. 

Ouro Preto, em 31 de julho deLM 
PULk,LiO V ADMNSTRAfl' 

23 AGO 2013/ OL, 9 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC 
hornepage: www ufop br - email soc© reitoria. ufop,br— Fone. (Oxx31) 3559.1212 - Fax. (Oxx31)3559-1228 


